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0352
1049
0351
1215
1016
0135
1383
1293
1185
1303

1312

1214
1216
1220
0152
1060
1061
0167
1336
0169
0471
0073
1145
1307
0172

PROGRAMA
Abastecimento Agroalimentar
Acesso a Alimentacéo
Agricultura Familiar - PRONAF
Alimentacgéo Saudavel
Artesanato Brasileiro
Assentamentos Sustentéveis para Trabalhadores Rurais
Assisténcia e Cooperagao das Forcas Armadas a Sociedade Civil
Assisténcia Farmacéutica e Insumos Estratégicos
Assisténcia Suplementar a Saude

Atencdo a Saude da Populagdo em Situagdes de Urgéncias, Violéncias e
outras Causas Externas

Atencdo a Saude de Populagbes Estratégicas e em Situacdes Especiais de
Agravos

Atencao Béasica em Saude

Atencéao Especializada em Saude

Atencéo Hospitalar e Ambulatorial no Sistema Unico de Saude
Atendimento Socioeducativo do Adolescente em Conflito com a Lei
Brasil Alfabetizado e Educacéo de Jovens e Adultos

Brasil Escolarizado

Brasil Patrimdnio Cultural

Brasil Quilombola

Brasil Som e Imagem

Ciéncia, Tecnologia e Inovacéo para a Inclusdo e Desenvolvimento Social
Combate ao Abuso e a Exploracdo Sexual de Criancas e Adolescentes
Comunidades Tradicionais

Controle da Tuberculose e Eliminagdo da Hanseniase

Cultura Afro-Brasileira

22000
55000
49000
36000
28000
49000
52000
36000
36000
36000

36000

36000
36000
36000
20101
26000
26000
42000
20126
42000
24000
20101
44000
36000
42000

ORGAO
Ministério da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate a Fome
Ministério do Desenvolvimento Agrario
Ministério da Saude
Ministério do Desenvolvimento, Inddstria e Comércio Exterior
Ministério do Desenvolvimento Agrério
Ministério da Defesa
Ministério da Saude
Ministério da Saude

Ministério da Salde

Ministério da Salde

Ministério da Saude

Ministério da Saude

Ministério da Saude

Gabinete da Presidéncia da Republica
Ministério da Educacao

Ministério da Educacao

Ministério da Cultura

Secretaria Especial de Politicas de Promogao da Igualdade Racial
Ministério da Cultura

Ministério da Ciéncia e Tecnologia
Gabinete da Presidéncia da Republica
Ministério do Meio Ambiente
Ministério da Saude

Ministério da Cultura
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1141
0103
1374
1065
1062
1375
1376
1378
1047
1343
1342
1334
0137
0154
1138
1133
1350
1377
1311

1079
1142
0107
0068
1250
9991

PROGRAMA
Cultura, Educacédo e Cidadania
Desenvolvimento Centrado na Geracdo de Emprego, Trabalho e Renda
Desenvolvimento da Educacgéo Especial
Desenvolvimento da Educacgéo Infantil
Desenvolvimento da Educacao Profissional e Tecnolégica
Desenvolvimento do Ensino da Pds-Graduacéo e da Pesquisa Cientifica
Desenvolvimento do Ensino Fundamental
Desenvolvimento do Ensino Médio
Desenvolvimento Integrado e Sustentavel do Semi Arido - CONVIVER
Desenvolvimento Sustentavel da Aquicultura
Desenvolvimento Sustentavel da Pesca
Desenvolvimento Sustentavel de Territorios Rurais
Desenvolvimento Sustentavel na Reforma Agraria
Direitos Humanos, Direitos de Todos
Drenagem Urbana Sustentavel
Economia Solidaria em Desenvolvimento
Educacdo do Campo (PRONERA)
Educacéo para a Diversidade e Cidadania

Educacdo Permanente e Qualificagdo Profissional no Sistema Unico de
Saude

Educacgao Previdenciaria
Engenho das Artes

Erradicacdo do Trabalho Escravo
Erradicacdo do Trabalho Infantil
Esporte e Lazer da Cidade

Habitacédo de Interesse Social

42000
38000
26000
26000
26000
26000
26000
26000
53000
20124
20124
49000
49000
20101
53000
38000
49000
26000
36000

33000
42000
38000
55000
51000
56000

ORGAO
Ministério da Cultura
Ministério do Trabalho e Emprego
Ministério da Educacao
Ministério da Educacao
Ministério da Educacao
Ministério da Educacdo
Ministério da Educacao
Ministério da Educacao
Ministério da Integracdo Nacional
Secretaria Especial de Aquicultura e Pesca
Secretaria Especial de Aquicultura e Pesca
Ministério do Desenvolvimento Agrario
Ministério do Desenvolvimento Agrario
Gabinete da Presidéncia da Republica
Ministério da Integracdo Nacional
Ministério do Trabalho e Emprego
Ministério do Desenvolvimento Agrario
Ministério da Educacao

Ministério da Salde

Ministério da Previdéncia Social

Ministério da Cultura

Ministério do Trabalho e Emprego

Ministério do Desenvolvimento Social e Combate & Fome
Ministério do Esporte

Ministério das Cidades
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1355
0150
1087
1245
0099
1300

0168
0273
1387
0813
0171
1078
8034
8009
1120
0156
1186
0089
0083
1329
0515
0153
1086
0151
1384

PROGRAMA
Identidade e Diversidade Cultural - Brasil Plural
Identidade Etnica e Patrimdnio Cultural dos Povos Indigenas
Incentivo & Autonomia Econdémica das Mulheres no Mundo do Trabalho
Insergdo Social pela Producdo de Material Esportivo
Integracdo das Politicas Publicas de Emprego, Trabalho e Renda

Investimento para Humanizacdo e Ampliacdo do Acesso a Atencéo a
Saude

Livro Aberto

Luz para Todos

Microcrédito Produtivo Orientado

Monumenta

Museu Memoria e Cidadania

Nacional de Acessibilidade

Nacional de Inclusédo de Jovens - ProJovem

Organizacédo Produtiva de Comunidades PRODUZIR

Paz no Campo

Prevencéo e Combate a Violéncia contra as Mulheres
Prevencao e Controle das Doengas Imunopreveniveis
Previdéncia de Inativos e Pensionistas da Unido

Previdéncia Social Béasica

Primeiro Emprego

Proadgua Infra-estrutura

Promocéao e Defesa dos Direitos da Crianca e do Adolescente
Promocéo e Defesa dos Direitos de Pessoas com Deficiéncia
Protecao de Terras Indigenas, Gestéo Territorial e Etnodesenvolvimento

Protecéo Social Basica

42000
30000
20122
51000
38000
36000

42000
32000
38000
42000
42000
20101
20101
53000
49000
20122
36000
33000
33000
38000
53000
20101
20101
30000
55000

ORGAO
Ministério da Cultura
Ministério da Justica
Secretaria Especial de Politicas para as Mulheres
Ministério do Esporte
Ministério do Trabalho e Emprego

Ministério da Salde

Ministério da Cultura

Ministério de Minas e Energia
Ministério do Trabalho e Emprego
Ministério da Cultura

Ministério da Cultura

Gabinete da Presidéncia da Republica
Gabinete da Presidéncia da Republica
Ministério da Integracéo Nacional
Ministério do Desenvolvimento Agréario
Secretaria Especial de Politicas para as Mulheres
Ministério da Saude

Ministério da Previdéncia Social
Ministério da Previdéncia Social
Ministério do Trabalho e Emprego
Ministério da Integracdo Nacional
Gabinete da Presidéncia da Republica
Gabinete da Presidéncia da Republica
Ministério da Justica

Ministério do Desenvolvimento Social e Combate a Fome
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1385
0085
0101
0102
0138
8007
1287
1291
0122
1335
1073
1128

1072

1371
1370
1203
1289
1306

1308

PROGRAMA
Protecgéo Social Especial
Qualidade dos Servicos Previdenciarios
Qualificacdo Social e Profissional
Rede de Protecao ao Trabalho
Regularizacdo e Gerenciamento da Estrutura Fundiaria
Residuos Sélidos Urbanos
Saneamento Rural
Seguranca Transfusional e Qualidade do Sangue
Servigos Urbanos de Agua e Esgoto
Transferéncia de Renda com Condicionalidades - Bolsa Familia
Universidade do Século XXI

Urbanizacao, Regularizacdo Fundiéria e Integracdo de Assentamentos
Precarios

Valorizacdo e Formacao de Professores e Trabalhadores da Educagédo
Basica

Vigilancia Ambiental em Saude

Vigilancia e Prevencdo de Doencas e Agravos N&o Transmissiveis
Vigilancia Epidemiolégica e Controle de Doencas Transmissiveis
Vigilancia Sanitaria de Produtos, Servicos e Ambientes

Vigilancia, Prevencédo e Atencdo em HIV/ AIDS e outras Doencas
Sexualmente Transmissiveis

Vigilancia, Prevencédo e Controle da Malaria e da Dengue

55000
33000
38000
38000
49000
44000
36000
36000
56000
55000
26000
56000

26000

36000
36000
36000
36000
36000

36000

ORGAO
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate & Fome
Ministério da Previdéncia Social
Ministério do Trabalho e Emprego
Ministério do Trabalho e Emprego
Ministério do Desenvolvimento Agrario
Ministério do Meio Ambiente
Ministério da Saude
Ministério da Saude
Ministério das Cidades
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate & Fome
Ministério da Educagao

Ministério das Cidades

Ministério da Educacao

Ministério da Saude
Ministério da Saude
Ministério da Saude
Ministério da Saude

Ministério da Salde

Ministério da Salde
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